<sup>2</sup> *IDEM libro quinto ad edictum* Eadem oratione divus Marcus in senatu recitata effecit de aliis speciebus praetorem adiri etiam diebus feriaticis: ut puta ut tutores aut curatores<sup>15</sup> dentur: ut officii admo- neantur cessantes: excusationes allegentur: alimenta constituentur: aetates probentur: ventris nomine in possessionem mittatur, vel rei servandae causa, vel legatorum fidei commissorum, vel damni infecti: item de testamentis exhibendis: ut curator detur bonorum eius, cui an heres exstaturus sit incertum est: aut de alienis liberis parentibus patronis: aut de adu- anda suspecta hereditate: aut ut aspectu atrox iniuria aestimetur: vel fideicommissaria libertas praestanda<sup>16</sup>.

<sup>3</sup> *IDEM libro secundo ad edictum* Solet etiam messis vindemiarumque tempore ius dici de rebus quae tempore vel morte periturae sunt. morte: veluti furti: damni iniuriae: iniuriarum atrocium: qui de incendio ruina naufragio rate nave expugnata rapuisse dicuntur: et si quae similes sunt. item si res<sup>17</sup> tempore

(1) *pars redit D.50,17,211* (2) fideiussisset *Hal.* (3) quia iam a. f. n. tenebatur *del.* (4) ante litem contestatam ante mortuus est *collocandum esse indicant B* (5) esset *Smal- lenburg* (6) *sic S.* constari auctor *F* (7) *sic F<sup>b</sup>.* promiserit *F<sup>u</sup>S* (8) hanc conceptionem *F<sup>o</sup>S*, ac conceptionem *F<sup>1</sup>* (9) et *F<sup>3</sup>S*, e *F<sup>1</sup>* (10) abstentus *F<sup>3</sup>S*, absentus *F<sup>1</sup>*

(11) *Ed. 2...7; Sab. 1. 8. 9; Pap. 10. — Bas. 7, 17. — Cf. Cod. 3, 11. 12* (12) *sic F<sup>3</sup>S*, oportaret *F<sup>1</sup>* (13) *sic S.* praetores *F* (14) ipseis *F* (15) aut curatores *F<sup>3</sup>S*, auctores *F<sup>1</sup>*: curatores non habent *Graeci* (16) vel de f. e. libertate praestanda *scr.* (17) si res *S*, si re *F<sup>em</sup>*, re si *F<sup>ue</sup>*

1 periturae sunt aut actionis dies exiturus est. Li-  
2 beralia quoque iudicia omni tempore finiuntur. Item  
in eum, qui quid nundinarum nomine adversus com-  
munem utilitatem acceperit, omni tempore ius dicitur.

4 *PAULUS libro primo ad edictum* Praesides provin-  
ciarum ex consuetudine cuiusque loci solent mes-  
sis vindemiarumque causa<sup>1</sup> tempus statuere.

5 *ULPIANUS libro sexagesimo secundo ad edictum*  
Pridie kalendas Ianuarii<sup>2</sup> magistratus neque ius di-  
cere, sed nec sui potestatem facere consuerunt.

6 *IDEM libro septuagesimo septimo ad edictum*  
Si feriatas diebus fuerit iudicatum, lege cautum est,  
ne his diebus iudicium sit nisi ex voluntate partium,  
et quod aliter adversus ea iudicatum erit ne quis  
iudicatum facere neve solvere debeat, neve quis ad  
quem de ea re in ius aditum erit iudicatum facere cogat.